
Resolución de Decanato 170 / 2024 - EXA -UNSa
REF EXPL 582/23 Aprobar Rendición de Cuentas Adelanto N" 31.151 del Mag.
José González por la Feria de Ciencias 2023.
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas

Salta,
20/03/2024

VISTO la Nota Nº 113/23 con fecha 25 de septiembre de 2023, presentada por el Mag. José
Antonio GONZÁLEZ, Secretario de Extensión y Bienestar de la Facultad de Ciencias Exactas, solicitando
autorización de fondos por la suma total de $ 500.000,00 (PESOS QUINIENTOS MIL CON 00/100), para
cubrir gastos que demande la realización de la Feria de Ciencias 2023 de la Facultad, y;

CONSIDERANDO:

1 / 3Mag. GUSTAVO U;- >.
DECANO

FACULTADO DE CS. EXACTAS - UNSe
ANO

ico a/e
Facu -UNSa

Que el evento Feria de Ciencias 2023, contribuye a la mejora y consolidación de los saberes
científicos y tecnológicos, facilitando el desarrollo de capacidades y habilidades propias de estos campos de
conocimiento, fortaleciendo vínculos entre la Universidad y la Comunidad.

Que el Sr. Decano de esta Unidad Académica, autoriza lo solicitado por el Mag. José Antonio
GONZÁLEZ con imputación a las partidas de Ingreso y Apoyo Estudiantil.

Que el Mag. José Antonio GONZÁLEZ, recibe mediante Adelanto Nº 31.151 la suma total de$
500.000,00 (PESOS QUINIENTOS MIL CON 00/100) a los fines solicitados.

Que el Mag. José Antonio GONZÁLEZ, presenta rendición de los gastos efectuados mediante nota
con fecha 11 de marzo de 2023, por la suma total de $ 198.128,02 (PESOS CIENTO NOVENTA Y OCHO
MIL CIENTO VEINTIOCHO CON 02/100), los cuales cumplen con los requisitos de facturación requeridos
por la Universidad Nacional de Salta.

Que se cuenta con los fondos necesarios para afrontar tal erogación.

Que el art 121 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta - Reforma Parcial - establece entre
los deberes y las atribuciones del Sr. Decano, en el inc a): "Ejercer la representación, administración general
y gestión de la Facultad, sin perjuicio de las atribuciones conferidas al Consejo Directivo".
Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE

ARTICULO 1°: Aprobar lo actuado, convalidar los gastos efectuados y rendidos por el Mag. José Antonio
GONZÁLEZ, ante la Dirección General Administrativa Económica, por la suma total de$ 198.128,02 (PESOS
CIENTO NOVENTA Y OCHO MIL CIENTO VEINTIOCHO CON 02/100), conforme detalle en Anexo l.

ARTICULO 2°: Imputar el presente gasto a las Partidas Presupuestarias, conforme al siguiente detalle:
R.0020.022.004.013.12.02.00.00.24.00.2.1.1.0000.1.21.3.4 $ 62.406,44
R.0020.022.004.013.12.02.00.00.24.00.2.2.1.0000.1.21.3.4 $ 11.202,00
R.0020.022.004.013.12.02.00.00.24.00.2.3.1.0000.1.21.3.4 $ 5.980,00
R.0020.022.004.013.12.02.00.00.24.00.2.3.4.0000.1.21.3.4 $ 2.055,00
R.0020.022.004.013.12.02.00.00.24.00.2.5.5.0000.1.21.3.4 $ 11.339, 73
R.0020.022.004.013.12.02.00.00.24.00.2.5.8.0000.1.21.3.4 $ 27.600,00
R.0020.022.004.013.12.02.00.00.24.00.2. 7.9.0000.1.21.3.4 $ 7 .964, 15
R.0020.022.004.013.12.02.00.00.24.00.2.9.2.0000.1.21.3.4 $ 20. 702,65
R.0012.022.004.013.12.02.00.00.24.00.2.9.2.0000.1.21.3.4 $ 9.018,05
R.0012.022.004.013.12.02.00.00.24.00.2.9.9.0000.1.21.3.4.............$ 18.326,24
R.0020.022.004.013.16.02.00.00.24.00.2.9.9.0000.1.21.3.4 $ 3.023, 76
R.0020.022.004.013.16.02.00.00.12.00.3.5.3.0000.1.21.3.4.......... . 18.510,00

TOTAL $ 198.128,02
ARTICULO 3º: Hágase saber y siga la Dirección General Administrativa Económica para su toma de razón
y demás efectos.
sfv/ORL



Resolución de Decanato 170 / 2024 - EXA -UNSa
REF EXPL 582/23 Aprobar Rendición de Cuentas Adelanto Nº 31.151 del Mag.
José González por la Feria de Ciencias 2023.
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas

Salta,
20/03/2024

Anexo 1

FACTURA IMPUTACION
FECHA RAZON SOCIAL TIPO COD. NRO lnc Ppal Ppar IMPORTE
22/11/23 Librería Lerma SRL B 00041 00001922 2 9 2 $ 2.688,68
23/11/23 Dorinka SRL B 06619 00141214 2 1 1 $4.108,01
18/11/23 Fertel SA B 00063 00022578 2 5 5 $ 4.086,91
18/11/23 Fertel SA B 00062 00050348 2 5 5 $ 7.252,82

18/11/23 Salta Plast Polietilenos
B 00112 00009297 2 5 8 $ 8.000,00SRL

18/11/23 Mar Plast SRL B 00007 00002684 2 5 8 $ 8.000,00

14/11/23 Francisco Ramon Molins e B 00004 00003281 2 2 1 $ 3.200,00Hijo SRL

17/11/23 Salta Plast Polietilenos B 00091 00072383 2 5 8 $ 3.600,00SRL
24/11/23 Mar Plast SRL B 00006 00001792 2 5 8 $ 8.000,00

17/11/23 Torrejon Berrios Cintia c 00002 00001007 3 5 3 $ 3.300,00Alejandra
13/11/23 Vargas Emilio Eduardo c 00001 00000328 2 9 2 $ 4.480,00
15/11/23 Vargas Emilio Eduardo c 00001 00000329 2 9 2 $ 4.450,00
17/11/23 Vargas Emilio Eduardo c 00001 00000335 2 9 2 $ 4.420,00
18/11/23 Vargas Emilio Eduardo c 00001 00000336 2 9 9 $ 4.000,00
18/11/23 Vargas Emilio Eduardo e 00001 00000336 2 9 2 $ 500,00
23/11/23 Vargas Emilio Eduardo c 00001 00000338 2 9 9 $ 2.000,00
23/11/23 Vargas Emilio Eduardo e 00001 00000338 2 9 2 $ 2.400,00
29/11/23 Tacopoti SRL e 00010 00000163 2 1 1 $ 3.300,00
21/11/23 Collado Maria Celeste e 00003 00000162 2 1 1 $ 2.700,00
30/11/23 Collado Maria Celeste c 00003 00000167 2 1 1 $ 4.750,00
15/11/23 Canario Mario Ramiro e 00004 00000244 2 9 9 $ 4.500,00
16/11/23 Vaca Jose Luis B 00005 00001336 2 2 1 $ 4.000,00
29/11/23 Collado Maria Celeste c 00003 00000166 2 1 1 $ 3.000,00
22/11/23 Cencosud SA B 10699 00042426 2 1 1 $ 5.804,84
23/11/23 Querio Alfredo Javier B 00011 00001696 3 5 3 $ 2.000,00
22/11/23 Carattoni Focalizados SRL B 00081 00066297 2 1 1 $ 4.179,80
12/12/23 Dorinka SRL B 05741 00066503 2 4 4 $ 5.148,50

D 22/11/23 Librería Lerma SRL B 00041 00001921 2 9 2 $ 3.742,02
21/11/23 Librería Lerma SRL B 00045 00002409 2 9 2 $ 2.040,00
22/11/23 Brito Gustavo Adolfo c 00004 00001271 2 9 2 $ 900,00

22/11/23 Torrejon Berrios Cintia c 00002 00001003 3 5 3 $ 4.000,00Alejandra
22/11/23 Sauad Egle Veronica e 00002 00001665 3 5 3 $ 3.500,00
26/11/23 Dorinka SRL B 05741 00065439 2 4 1 $1.167,00

r

2/3



Resolución de Decanato 170 / 2024 - EXA -UNSa
REF EXPL 582/23 Aprobar Rendición de Cuentas Adelanto Nº 31.151 del Mag.
José González por la Feria de Ciencias 2023.
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas

Salta,
20/03/2024

26/11/23 Dia Argentina SA B 08139 00145596 2 1 1 $ 4.495,00
18/11/23 Granados Jesus Tadeo B 00005 00011689 2 7 9 $ 7.964,15

28/11/23 Cencosud SA B 10883 00174074 2 1 1 $ 2.720,06
25/11/23 COPYSALTA SRL B 00005 00004518 2 3 1 $ 2.990,00
25/11/23 COPYSALTA SRL B 00005 00004517 2 3 1 $ 2.990,00
27/11/23 Guzman Argentino Adolfo e 00001 00000202 3 5 3 $ 860,00
27/11/23 Cencosud SA B 10883 00173822 2 1 1 $ 5.828,23
27/11/23 ADES SRL B 00002 00057148 2 1 1 $ 1.400,00
27/11/23 Guzman Argentino Adolfo e 00001 00000200 3 5 3 $ 360,00
22/11/23 Exeni Juan Carlos B 00025 00111659 2 1 1 $ 2.953,00
22/11/23 Cencosud SA B 11459 00103315 2 3 4 $ 2.055,00
22/11/23 Guzman Argentino Adolfo e 00001 00000197 3 5 3 $ 4.490,00
15/11/23 Torcivia Daniel Angel e 01001 00000330 2 9 9 $ 4.500,00
22/11/23 Torcivia Daniel Angel e 01001 00000331 2 9 9 $ 6.350,00
14/11/23 Vaca Jose Luis B 00005 00001334 2 2 1 $ 4.002,00
27/12/23 Vargas Emilio Eduardo e 00001 00000364 2 9 2 $ 4.100,00

28/12/23 Cencosud SA B 10881 00106614 2 1 1 $ 10.852,00
TOTAL $ 198.128,02

ico a/e
Fac Is-UNSa

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL
DECANO

FACULTAD DEGS. ECTAS - UNSe

3/3


